
Управление образования, по делам молодёжи и спорта 
 администрации Сеченовского муниципального района  

 
 
 

П Р И К А З 
  

17.03.2021 г.                                                                                                              № 101 
 
                

 
Об итогах проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика» 2021 

 
 

По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 2021 (далее - Конкурс) и на основании решения жюри конкурса  
приказываю: 
 
1. Признать победителями Конкурса следующих участников: 

– Куклина Мария, обучающаяся 10 «в» класса МБОУ Сеченовской СШ (учитель 
Шувалова М.Д.); 

– Горяков Владимир, обучающийся 8 класса МБОУ Липовской ОШ (учитель 
Кузнецова Н.В.); 

– Наборнов Артём, обучающийся 6 класса  МБОУ Верхне-Талызинской СШ 
(учитель Плахова Е.С.) 

 
2. Наградить грамотами управления образования, по делам молодёжи и спорта 
администрации Сеченовского муниципального района следующих участников: 

- Солдатова Матвея, 5 класс, МБОУ Болтинская ОШ ( учитель Абашин Н.П.) 
- Андреева Максима, 8 класс, МБОУ Болтинская ОШ (учитель Абашин Н.П.) 
- Маслову Александру, 7 класс, МБОУ Верхне-Талызинская СШ (учитель 

Плахова Е.С.) 
 
2. Рекомендовать руководителям вышеперечисленных ОО объявить благодарность 
учителям за хорошую подготовку к конкурсу.  
 
3. Утвердить список участников Конкурса (Приложение 1) 
 
4. Направить победителей районного этапа для участия в региональном этапе 
Конкурса. 
 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Начальник управления                                             Е.И.Мурзакаева 
                                     
                                    
 



                                          Приложение 1 
                                                                                к приказу управления образования, 

                                                                                   по делам молодёжи и спорта 
                                                                                   № 101 от 17 марта 2021 г. 
 
 

Список участников районного этапа Всероссийского 
Конкурса юных чтецов «Живая классика» 2021 

 

 
 

 

№ ФИ учащегося Класс ОО Статус 

1 Шагалова Екатерина 5 Филиал МБОУ Верхне-Талызинской СШ –  

Алферьевская ОШ 

участник 

2 Шишов Михаил 5 МБОУ Липовская ОШ участник 

3 Солдатов Матвей 5 МБОУ Болтинская ОШ участник 

4 Цуркановская Карина 6 Филиал МБОУ Сеченовской СШ – Рогоженская 
ОШ 

участник 

5 Наборнов Артем 6 МБОУ Верхне-Талызинская СШ победитель 

6 Тимофеева Анастасия 7 МБОУ Мамлейская ОШ участник 

7 Маслова Александра 7 МБОУ Верхне-Талызинская СШ участник 

8 Михайлова Полина 8 Филиал МБОУ Мурзицкой СШ – Кочетовская 
ОШ 

участник 

9 Халилуллина Эльнара 8 а МБОУ Сеченовская СШ участник 

10 Кручаева Виктория 8 а МБОУ Сеченовская СШ участник 

11 Горяков Владимир 8 МБОУ Липовская ОШ победитель 

12 Райхерт Валерия 8 МБОУ Липовская ОШ участник 

13 Фадеева Елизавета 8 МБОУ Верхне-Талызинская СШ участник 

14 Андреев Максим 8 МБОУ Болтинская ОШ участник 

15 Брындин Александр 9 Филиал МБОУ Верхне-Талызинской СШ –  

Алферьевская ОШ 

участник 

16 Куклина Мария 10 в МБОУ Сеченовская СШ победитель 


